
 
 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

Π Ρ Υ Τ Α Ν Η Σ 

 

Αρ. Πρωτ. : 27724                                                                                               Αθήνα, 04/06/2025 

 

 

Προκήρυξη εκλογών  

για την ανάδειξη Εκπροσώπου και Αναπληρωτή Εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. στη 

Σύγκλητο  του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

 

και   

Πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων  

 

Ο Πρύτανης του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου Καθηγητής Ιωάννης Κ. 

Χατζηγεωργίου, έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και ιδίως των άρθρων 16, 40, 41, 

412 παρ. β’  και 413 παρ. 1 του ως άνω νόμου, όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) «Αναβάθμιση του Σχολείου, ενδυνάμωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», ιδίως το άρθρο 192 «Χρήση 

ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών διαδικασιών και συνεδριάσεων 

των οργάνων των Α.Ε.Ι.», παρ. 1, όπως ισχύουν. 

3. Την υπό στοιχεία 5204/11-11-2021 απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: 

«Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β΄/12-11-2021). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 

επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 

κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ ΕΚ 

(Γενικός Κανονισμός Προστασίας Δεδομένων - ΓΚΠΔ/ General Data Protection 

Regulation - GDPR), όπως ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού 

Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστασία των 

φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 

και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 137/τ.Α΄/29-08-2019), όπως ισχύουν. 

ΑΔΑ: 63ΙΠ46ΨΖΣ4-ΞΚΙ



6. Την υπ’ αριθ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 

των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.» (Β΄ 

5220). 

  

Προκηρύσσει  

Εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών ΕΙΔΙΚΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  (Ε.Τ.Ε.Π.), και του αναπληρωτή του στην Σύγκλητο 

του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, με θητεία ετήσια που άρχεται την 1η 

Σεπτεμβρίου 2025 και λήγει την 31η Αυγούστου 2026 και  

 

Προσκαλεί 

τους ενδιαφερομένους για τις πιο πάνω θέσεις του Εκπροσώπου και του Αναπληρωτή 

Εκπροσώπου, που πληρούν τις προϋποθέσεις, να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας 

στο γενικό πρωτόκολλο του Ιδρύματος, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, στη 

διεύθυνση protokollo@central.ntua.gr, μέχρι και την Παρασκευή, 04 Ιουλίου 2025, ώρα 

αποστολής 14:00. 

 Ως ημερομηνία της εκλογής ορίζεται η Πέμπτη, 24 Ιουλίου 2025 με δυνατότητα 

επαναληπτικής εκλογής, εάν η εκλογική διαδικασία αποβεί άγονη, την επόμενη ημέρα 

Παρασκευή, 25 Ιουλίου 2025. 

 

Ενημερώνονται οι ενδιαφερόμενοι, ότι υφίσταται δυνατότητα παραίτησης από την 

υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητά τους το αργότερο έως τη δέκατη ημέρα πριν από τη 

διεξαγωγή της ψηφοφορίας. Η παραίτηση υποβάλλεται με γραπτή δήλωση, που 

αποστέλλεται μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στη διεύθυνση 

protokollo@central.ntua.gr, απευθύνεται στον Πρύτανη του Εθνικού Μετσόβιου 

Πολυτεχνείου και διαβιβάζεται άμεσα στο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.). 

 

Η διαδικασία ανάδειξης του εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. και του αναπληρωτή του 

στη Σύγκλητο πραγματοποιείται με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία. Η 

εκλογική διαδικασία διενεργείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά, μέσω του ειδικού 

πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης 

εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών 

Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.).  

 

mailto:protokollo@central.ntua.gr
mailto:protokollo@central.ntua.gr
ΑΔΑ: 63ΙΠ46ΨΖΣ4-ΞΚΙ



Η παρούσα προκήρυξη και πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων δημοσιεύεται στην 

ιστοσελίδα του Ιδρύματος, καθώς και στον ιστότοπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», αποστέλλεται μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Ε.Τ.Ε.Π. του Ιδρύματος και λαμβάνεται 

κάθε αναγκαίο μέτρο για τη μεγαλύτερη δυνατή δημοσιοποίησή της.  

 

 

                                                                                                  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ  

 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΔΑ: 63ΙΠ46ΨΖΣ4-ΞΚΙ


		2025-06-05T18:06:14+0300
	Athens




